
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE PERITO-LEVI 

Liceo Classico – Liceo Artistico - Liceo Musicale - Liceo Classico Europeo 

Via E. Perito, 20 - Eboli (SA) Tel. 0828/366586 C.M. SAIS059003 

Cod. Fiscale 91053310651- www.iisperitolevi.edu.it CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF84TA 

Sede Levi - Via Pescara, 10 - Eboli (SA) Tel. 0828/366793 

sais059003@istruzione.it - sais059003@pec.istruzione.it 

          DISTRETTO SCOLASTICO N.57 - AMBITO SA-26 

 
AI DOCENTI 

ALL’UFFICIO PERSONALE 

ALL’UFFICIO ALUNNI 

ALLA RSU 

AL D.S.G.A. 

ALBO 

ATTI 

SEDE 

 

OGGETTO: ATTUAZIONE PNRR e D.M. n.328 del 22/12/2022 INDIVIDUAZIONE 

DOCENTI TUTOR E ORIENTATORE a.s.2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 328 del 22/12/2022, con cui vengono approvate le Linee 

guida per l’orientamento, dando così attuazione alla riforma prevista dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR), in quanto misura per aiutare docenti, studenti e famiglie a contribuire alla costruzione di una scuola capace 

di contrastare la crisi educativa del Paese e dare avvio a un percorso virtuoso volto a favorire il superamento delle 

disuguaglianze esistenti di natura sociale e territoriale; 

VISTA la nota prot.n.958 del 05 aprile 2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito relativa a “Avvio delle iniziative 

propedeutiche all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento – A.S.2023-2024. Il tutor scolastico: prime 

indicazioni”; 

VISTO l’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025 – che prevede lo stanziamento di 150 milioni di euro 

http://www.iisperitolevi.edu.it/
mailto:sais059003@istruzione.it
mailto:sais059003@pec.istruzione.it




ripartiti in proporzione al numero degli studenti delle classi del secondo biennio e del quinto anno delle istituzioni 

scolastiche del secondo ciclo nell’anno scolastico 2023/2024; 

VISTA la nota MI n. 958 del 05.04.223 con cui viene comunicato che per questa Istituzione sono stati calcolati almeno 

(numero indicativo minimo) n. 13 docenti che potranno essere avviati per la formazione di tutor e orientatore e che 

sono stati attribuiti € 47.469,55 che la Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie provvederà ad assegnare 

sull’apposito capitolo del Punto Ordinante della Spesa (POS) dell’Istituzione Scolastica; 

VISTO l’art. 5 del Decreto Ministeriale n. 63 del 5 aprile 2023; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

CONSIDERATO che il Collegio ha individuato in qualità di orientatore la Prof.ssa O. Giordano; 

VISTE le delibere degli O.O. C.C. per quanto di rispettiva competenza; 

VISTO il bando prot.n.10882 del 26/9/2023 e le relative candidature agli atti 

 

DISPONE 

 

sono individuati per l’a.s.2023/2024 

1. la prof.ssa O. Giordano in qualità di Docente Orientatore 

2. i Docenti di seguito in qualità di Docenti Tutor  

 

N. DOCENTI 

1. ALTIERI GINA 

2. DE MARTINO AMALIA 

3. DE MARTINO RAFFAELLA 

4. FERNICOLA GERMANA 

5. LANDI GISELLA 

6. MANZIONE CARLO 

7. NATELLA VERONICA 

8. PALUMBO IOLANDA 

9. PASTORINO AGNESE 

10. PIRAS PAOLA 

11. SICA LUCIA 

12. VALENTINI GIUSEPPINA 

 

      La determinazione della misura dei compensi sarà definita in sede di Contrattazione Integrativa Decentrata di Istituto. 

 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale. 

Per quanto non espressamente previsto, si rimanda alla normativa di riferimento. 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Laura M. Cestaro 

                                                                            Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 c.2 del D.Lgs.n.39/1993



 


